
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

_________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 2.427/2016-CRS 

 

 
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(em cumprimento à ordem judicial transitada em julgado) 

 
O Presidente do Concurso Público para ingresso na Polícia Militar do 

Paraná, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas atribuições e em 
cumprimento à decisão judicial transitada em julgado nos autos de Mandado de 
Segurança nº 5557-54.2014.8.16.0131 – 1ª VFP, resolve: 
 

1. Informar a candidata Vanice Inês Folgiarini Perin, RG 5199134, 
pertencente a 5ª RM, que em cumprimento à ordem judicial transitada em julgado e 
especificada nos Autos acima referenciados, será convocada regularmente para o 
ECAFI, tão logo a administração faça os ajustes necessários para a execução dos 
testes. 

 
2. Orientar a candidata para que se mantenha atenta, quanto à publicação 

de novo edital para conhecimento da data, horário e local de aplicação do ECAFI. 
 
 
 

Curitiba, PR, 16 de março de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


